
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特別支援教室★産育代替 

遠藤 裕美（えんどう ひろみ） 

はじめまして。特別支援教室の遠藤 裕

美と申します。これから元気一杯の子供た

ちと一緒に過ごす学校生活が楽しみです。

一人一人のお子さんの個性を大切にして

共に学び合い、共に成長していきます。ど

うぞよろしくお願いします。 

６年１組★主任教諭 

海老原 隆太（えびはら りゅうた） 

三小の皆さん、保護者の皆様、はじめま

して。品川区立立会小学校から来ました海

老原 隆太と申します。出会い、感謝、恩

を大切にしながら、子供たちと一緒にたく

さん学び、遊び、食べ、笑います。どうぞ

よろしくお願いします。 

５年３組★指導教諭 

時枝 智美（ときえだ さとみ） 

区内の二之江第二小からまいりました。

三小の子供たちが友達と楽しく勉強し、生

活できるようこれまでの経験を生かし、支

援します。専門は道徳です。人としてより

よい生き方について考え、話し合う授業を

していきます。よろしくお願いします。 

５年２組★新規採用 

宮脇 礼（みやわき れい） 

４月に着任しました宮脇 礼と申しま

す。私は元気な挨拶とおいしい給食、そし

て外で遊ぶことが大好きです。元気な挨拶

で心を明るくし、みなさんと外で遊んで元

気いっぱいの学校にしていきます。よろし

くお願いします。 

４年１組★産育代替 

上田 卓也（うえだ たくや） 

区内の宇喜田小学校から来た上田 卓也

と申します。子供たちが、「毎日友達と勉

強したり、遊んだりすることが楽しい」と

思える学校生活をつくるため、日々の指導

に微力ながら全力を尽くします。よろしく

お願いします。 

１年２組★産育代替 

古川 愛華（ふるかわ あいか） 

はじめまして。私はこの春、初めて教壇

に立ちます。始業式、入学式では元気いっ

ぱいな三小っ子に出会えてとても嬉しか

ったです。児童の皆さんと楽しく学校生活

を送っていけるよう一生懸命頑張ります。

よろしくお願いします。 

４年２組★新規採用 

向田 恵（むこうだ めぐみ） 

南葛西第三小学校の皆さんとの出会い

をとても楽しみにしていました。子供たち

が、「学校が楽しい」「早く学校に行きたい」

と思えるように、勉強も遊びも一生懸命に

取り組みます。どうぞよろしくお願いしま

す。 

用務主事 

島原 浩美（しまはら ひろみ） 

区内の第三葛西小学校からまいりまし

た島原と申します。始業式以来、子供たち

と会えない日が続いていますが、早く仕事

に慣れて一日も早く皆さんとマスクなし

で笑い合えたらいいなと願っています。よ

ろしくお願いします。 

臨時休業のため、なかなか皆様と顔を合わせることができずにいる三小の新し

い職員からメッセージをお届けします。今号はWeb掲載のみとなりますので、

カラーでお届けできるよさを生かして背景色は各々の好きな色としました。 


